
Pagrindinis vaikų auklėjimo principas 

 

Vaiką pirmiausia auklėjame savo pavyzdžiu. Jei vaikas auga šeimoje, kur vyrauja saugi 

atmosfera, vaikas gauna pakankamai meilės ir ribų, nepaisant visų auklėjimo ir auginimo 

iššūkių, vaikas užaugs geru žmogumi. Viskas paprasta, bet kartu sudėtinga, nes reikia DARYTI, o 

ne SAKYTI.  

Ko aš noriu? Ką turiu pats daryti? 

Noriu, kad vaikas gerai mokytųsi Pradėkite mokytis, lankykite tobulėjimo 
kursus, mokykitės naujos kalbos, įsigykite 
enciklopedijų, žiūrėkite mokslo populiarinimo 
laidas, eikite į muziejus. Trumpai tariant – savo 
pavyzdžiu parodykite, kad mokslas jūsų 
šeimoje yra vertybė, o mokytis yra smagu.  

Noriu, kad vaikas neatsikalbinėtų ir klausytų Pradėkite klausyti savo antrosios pusės, 
išgirskite kito šeimos nario nuomonę, 
pagarbiai reaguokite į kritiką. 

Noriu, kad vaikas būtų tvarkingas Tvarkykitės. Kai vaikas gyvens savo namuose, 
jis ir bus tvarkingas, o grįžęs į jūsų namus, vėl 
atsipalaiduos. Tik neperspauskite su tvarka, 
nes gali įsijungti vaiko pasipriešinimas. 

Noriu, kad vaikas laisvai bendrautų ir nebijotų 
naujų situacijų 

Daugiau būkite tarp žmonių, drąsiai 
bendraukite, klyskite, parodykite, kad 
nebūtina visur būti tobulam. 

Noriu, kad vaikas mažiau sėdėtų prie 
kompiuterio ar telefono 

Sukurkite šeimos tradicijas, turėkite bent vieną 
dieną savaitėje be ekranų, nuo tam tikros 
valandos vakarais telefonų nebeimkite. 
Leiskite laiką kartu. 

Noriu, kad vaikas šoktų, dainuotų, sportuotų, 
pieštų... 

Puoselėkite savo hobius. Vaikas, matydamas 
jūsų užsidegimą, pats norės atrasti jam įdomią 
sritį.  

 


